REPUBLIKA E KDSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO n
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA/ GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE
MINISTARSTVO RADA I SOCIJALNE ZASTITE
MINISTRY OF LABOUR AND SOCIAL WELFARE
Trupi Ekzekutiv i Inspektoratit t¢ Punis/Izvesno Telo Inspektorata Rada
Exekutive Bady of Labour Inspectorate

Ne bace te nenit 5.5 te Ligjit per Inspektoratin ¢ punes nr. 2002/9, nenit 32,par:l,

Nenit 37, par. 4 e 6. dhe nenit 38 par, 2. e 3. te Ligjit te punes nr. 03/1-212, TEIP Prishtine, Insp-
chsiont i punes ne Podujeve, me 27, 05, 2011 v, siere kete:

AKTVESNDIM

LI URDHEROHET Punedhensit “FAN™ shpk. Podujeve, qe te nxierr Vendimet
per shirytezimin ¢ pushimeye vjetore per punetor te cilet nuk e kan shifrvieeus sjate viti 20140,
IL Pushimet vjetore per 2010 duiet te kevhen perfundimisht me 30, 06. 2011
LI Ne rast se Punedhensi nuk nxicr vendime per lejimin ¢ pushimeve vjctore, e
vitit 20010, atehere OBLIGOHET ge te beje kompenzimin me te holla, e caktohet varsisht noa
sohezejatja ¢ pushimit vietor te pa shfrytezuar per ate muaj ge punetori kompenzoher,

IV. Per zhatimin e ketij aktvendimi pergjegjes esht Punedhensi Agim Deshishky.
Vo Ankesa nuk ¢ ndal zbatimin e ketij aktvendimi.

Aresyetim

TEIP Prishtine Inspeksioni i punes ne Podujeve, beri kontrollen inspektuese te
punes pran SAFANT shpk. Podujeve, ne kerkese te Krvetarit te sindikates dhe Kryetart te
Keshillit grevist, ku u kerkoa qe tu mundesohet dhe tu ipen pushimet vjetore punctoreve. te
cilet nuk ¢ Kane shfrvtezua pushimin vietor per vitin 2010 v. per shkage te ndryvshme,

Gjiate kontrolles inspekruese te jashtezanshme v Konstatui ne mes tjerash nje
numer mbi 15, punetor, ge regjistri i punetorve do ti bashkangjitet Ketij aktvendimi, nuk ¢
fane shirytezua pushimin vietor per vitin 2010, per shkaqe te brendshme arganizitive.

Nea kontrolla ¢ kryes Inspeksioni i punes erdhi ne konstatim se te gjithe
panctorve, ge nuk e kane shirytezua pushimin vietor 2010, ti leshohen vendimet per pushim
vietor dbeate giate muoagi gershor 2011, ose tu behet kompenzimi me te holla, konffor dispozit
ave te kvt cekura.

Me sa o tha me fart u vendos si ne dispozitiv (& kétij akovendini,

UDHEZIM JURIDIK: Kunder ketij aktvendimi pala e paknaqur ka te drejte

ankese ne afat prej 8. ditesh nga dita ¢ pranimit te aktvendimit. TEIP Prishtine. permes
[nspeksionit t& punes Podujeve,

Fi dersohet:
L. =FAN" Padujeve,
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Nr. 213, dt. 27, 05, 2011 v, INSPEKTORET I PUNES

; oXhevat Larifi,
2. ne dosje te lendes, ] _:f-g _,.:5_ i
| : ZBeqir Havir
SERAa A
=]

pArih



